
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33823 121Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2019

II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Diretora de Administração
PORTARIA Nº144 , 11 DE MARÇO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
102019730001338-9.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, CLEONICE CARVALHO DE SOUZA VENÂNCIO, 
cargo Assistente Administrativo, mat.nº5138612/1, portadora do CPF nº 
131.199.582.04,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos 
Reais), para suprir as despesas da CERAT-Altamira, referente ao mês de 
março, observando a classifi cação
orçamentária abaixo: 17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA 
- FONTE DE RECURSOS: 0144 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 
33.90.39-PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Diretora de Administração
PORTARIA Nº142 , 11 DE MARÇO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
222019730000014-7.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, JEANET DE JESUS SOUZA, cargo Agente 
de Serviços, mat. n°5052629/2, portadora do CPF nº 211.982.412.68, 
Suprimento de Fundos no valor total
de R$ 650,00 (Seiscentos e Cinquenta Reais), para suprir as despesas 
da Escola Fazendária-EFAZ, referente ao mês de março, observando a 
classifi cação orçamentária abaixo: 
17101.04.123.1424.8244 - DESENVOLVIMENTO DE COMPETÊNCIAS 
E HABILIDADES PROFISSIONAIS NA ÁREA FAZENDÁRIA- FONTE DE 
RECURSOS: 0144 - 33.90.30 -
MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Diretora de Administração

Protocolo: 413316

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art. 
1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa nº 451, de 13 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.804 de 14 de Fevereiro 
de 2019.
PORTARIA Nº 149 de 11 de março de 2019. AUTORIZAR 2 e 1/2 
diárias a servidora MARIA FATIMA BARBOSA, nº 0004841001, FISCAL-C, 
COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
BREVES, objetivo participar de curso “Avaliação de imóveis, para fi ns de 
cálculo de base para o ITCD” dias 19 e 20/03/2019, período 18.03.2019 a 
20.03.2019, trecho Breves/Belém/Breves.
PORTARIA Nº 150 de 11 de março de 2019. AUTORIZAR 1 e 1/2 
diária ao servidor RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR, nº 0594557901, 
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, GABINETE DO SECRETÁRIO, 
objetivo participar da 10º Reunião Extraordinária do COMSEFAZ e da 314ª 
Reunião Extraordinária do CONFAZ, período 12.03.2019 a 13.03.2019, 
trecho Belém/PA - Brasília/DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 151 de 12 de março de 2019. AUTORIZAR 3 e 1/2 diárias 
ao servidor JOSE CARLOS DOS SANTOS DAMASCENO, nº 0533326101, 
TECNICO EM GESTAO PUBLICA, GABINETE DA SECRETARIA ADJUNTA DO 
TESOURO, objetivo participar da 59ª Reunião Ordinária do GEFIN, período 
20.03.2019 a 23.03.2019, trecho Belém /PA - Brasília / DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 152 de 12 de março de 2019. AUTORIZAR 2 e 1/2 
diárias ao servidor BENEDITO JOSE FARIAS DA SILVA, nº 0200615402, 
MOTORISTA, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. 
DO GURUPI, objetivo conduzir veículo ofi cial destinado a manutenção, 
período 11.03.2019 a 13.03.2019, trecho Gurupi / Belém / Gurupi.
PORTARIA Nº 153 de 12 de março de 2019. AUTORIZAR 2 e 1/2 
diárias ao servidor VITOR HUGO GALVAO VIEIRA, nº 0588828102, 
FISCAL-A, CÉLULA DE ANÁLISE E CONTROLE DE ARRECADAÇÃO, objetivo 
participar da Reunião do GT53-Arrecadação de Tributos - SUBGT GNRE, 
período 19.03.2019 a 21.03.2019, trecho Belém/PA- Recife/PE - Belém/
PA.

Protocolo: 413463

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Ilmº Sr. FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR, Coordenador da 
CERAT Abaetetuba, desta Secretaria e Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que fora lavrado Auto de Infração 
e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, fi cando 
a empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data 
em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 

3º, III, da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário 
ou a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na Trav. 
Pedro Rodrigues nº 140 - Centro, Município de Abaetetuba (PA), fi ndo o 
qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL : B R F LOGÍSTICA E TRANSPORTE LTDA
Nº 15.241.268-9
ENDEREÇO : Rua 16 DE Abril , S/N – Quadra 327 – LOTE 28
BARCARENA-PARÁ
AINF Nº 062017510000137-3
FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR
COORDENADOR FAZENDÁRIO SUBSTITUTO
CERAT - ABAETETUBA

Protocolo: 413269
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Imo Sr. PAULO RODRIGUES VERAS COORDENADOR FAZENDÁRIO DA 
CERAT – MARITUBA, FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais 
da fi rma abaixo identifi cada, que foram lavrados contra a mesma os 
Auto(s) de Infração (s) e Notifi cação (s) Fiscal n° 092019510000060-
0 e ,092019510000061-9, (Ordem de Serviço nº 002018480000106-7), 
fi cando NOTIFICADOS na forma do disposto pelo Artigo 14, Inciso III, 
§§ 1º, 2º e 3º, Item III da Lei nº 6.182, de 30/12/1998 e alterações 
posteriores, a pagarem ou apresentarem defesa no prazo de 30 (TRINTA) 
dias, a contar da data da ciência deste Edital, na sede desta Coordenação 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não-Tributária – CERAT/
Marituba, situada à Rodovia BR-316 – KM-13, SN – Marituba/Pará, 
ressaltando que o não comparecimento no prazo estabelecido, ensejará 
a esta Coordenação Fiscal a adoção de medidas em defesa do Erário 
Estadual.
CONTRIBUINTE: ZUNORTE-COMÉRCIO, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA-EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.270.335-7
AFRE: LINO MAHMUD DANTAS 
Marituba – Pará, 12 de Março de 2019
PAULO RODRIGUES VERAS
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 413176
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT BREVES
O COORDENADOR REGIONAL DA FAZENDA ESTADUAL – CERAT BREVES, 
desta Secretaria Executiva da Fazenda, FAZ SABER aos titulares ou 
representantes legais da fi rma S M POMPEU- EPP, inscrição estadual nº 
15.389.772-4, que foi aberta contra a mesma, ORDEM DE SERVIÇO Nº 
002017480000726-2, gerando TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO 
de mesmo número, oriundo de PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE DE 
EXERCÍCIO FECHADO/DIRIGIDA/ESPECIAL (período 11/2012 A 12/2015), 
fi cando NOTIFICADOS na forma do disposto pelo art. 11, da Lei nº 6.182, 
de 30.12.98, arts. 65 e 66 da Lei nº 5.530, de 13/01/1989, c/c arts. 
124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto 4676, de 18/06/2001 a 
comparecerem no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação 
deste Edital, à sede da CECOMT BELÉM, situada à Ave. Governador José 
Malcher, 359, Belém/Pa para apresentação da documentação abaixo 
relacionada:
AUDITOR RESPONSÁVEL: REMIRO ANDERSEN TRINDADE
BALANÇO PATRIMONIAL
DECLARAÇÃO COMPLETA DO IRPF
DECLARAÇÃO COMPLETA DO IRPJ
EXTRATO BANCARIO DE CONTA
ARQUIVO EFD DO PERÍODO
BORDERÔ DE DESCONTO DE CUPLICATAS
COMPROVANTES DE DESPESAS
CONHECIMENTOS DE TRANSPORTE
CONTRATO DE MÚTUO
CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES
CONTROLE DE CRÉDITO DE ICMS ATIVO PERMANENTE
DEMONSTRAÇÃO DA CONTA MERCADORIAS
DEMONSTRATIVO CONTÁBIL VALORES RECEBIDOS PRESTAÇÕES DE 
VENDA A PRAZO MENSAL
DEMONTRAÇÃO DA CONTA MERCADORIAS
DEMONSTRATIVO CONTÁBIL COM SALDO INICIAL E FINAL DE CONTAS 
A RECEBER
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO D EXERCÍCIO
DETALHAMENTO DAS PRESTAÇÕES DE TRANSPORTE DE CARGAS
DETALHAMENTO DAS PRESTAÇÕES DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
DUPLICATAS A PAGAR
DUPLICATAS A RECEBER
LIVRO BANCO CONTA MOVIMENTO
LIVRO CAIXA
LIVRO CONTROLE DO ESTOQUE E PRODUÇÃO
LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMO DE OCORRENCIAS
LIVRO DIÁRIO
LIVRO RAZÃO
NOTAS FISCAIS DE ENTRADA
NOTAS FISCAIS DE SAIDA
NOTAS FISCAIS DE SERVIÇOS
PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO DE USO, ALT. O CESSAÇÃO DE PROC. DADOS
PEDIDO DE CESSAÇÃO DE USO/ECF


